
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ 

1 
На основу члана 46. Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, бр. 121/12, 

52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16) и члана 
36 Статута општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче на 13. редовној 
сједници одржаној дана 06.09.2018. године, донијела је 

О Д Л У К У 

о усвајању Извјештаја о извршењу Буџета општине Чајниче за период 01.01.2018. до 30.06.2018. 

Члан 1. 

Скупштина општине Чајниче усваја Извјешта о извршењу Буџета општине Чајниче за период 01.01.2018. године до 
30.06.2018.године. 

Члан 2. 
Саставни дио ове одлуке је Извјештај о извршењу буџета општине Чајниче за период 01.01.2018. до 30.06.2018. године, по 

економској, организационој и функционалној структури. 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-103/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 06.09.2018. године Илија Дачевић, дипл.мен.,с.р. 

----------------------------------------------------------------------------- 

ПЕРИОДИЧНИ ИЗВЈЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА 
од 01.01.-30.06.2018. 

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

 

ПОЗИЦИЈА 

ФОНД 01 

П
ро

ц
ен

ат
 

(6
/5

)·
10

0
 

Претходна 

година 

П
ро

ц
ен

ат
 

(6
/9

)·
10

0
 

Текућа година 

Првобитни 

буџет 
Корекција 

Коначни 

буџет (3+4) 
Извршење 

Разлика 

(6-5) 
Извршење 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ (I+II+III+IV) 2.925.480 0 2.925.480 1.305.007 -1.620.473 45 1.600.416 82 

71 I  ПОРЕСКИ ПРИХОДИ (1+2+3+4+5+6+7+8) 1.767.080 0 1.767.080 852.021 -915.059 48 773.111 110 

711 1. Приходи од преза на доходак и добит (а до в) 0 0 0 0 0 0 0 0 

7111 а) Порези на доходак   0  0    

7112 б) Порези на добит правних лица   0  0    

7113 б) Порези на приходе капиталних добитака   0  0    

712 2. Доприноси за социјално осигурање (а) 0 0 0 0 0 0 0 0 

7121 а) Доприноси за социјално осигурање   0  0    

713 
3. Порези на лична примања и приходе од самосталних 

дјелатности (а) 
125.000 0 125.000 70.022 -54.978 56 60.045 117 

7131 
а) Порези на лична примања и приходе од самосталних 

дјелатности (а) 
125.000  125.000 70.022 -54.978 56 60.045 117 

714 4. Порези на имовину (а до г) 81.000 0 81.000 32.722 -48.278 40 14.822 221 

7141 а) Порези на имовину 80.000  80.000 32.722 -47.278 41 14.822 221 

7142 б) Порези на насљеђе и поклоне   0  0    

7143 в) Порези на финансијске и капиталне трансакције 1.000  1.000  -1.000 0  0 

7149 г) Остали порези на имовину   0  0    

715 5. Порез на промет производа и услуга (а до в) 580 0 580 111 -469 19 195 57 

7151 а) Порези на промет производа 150  150 6 -144 4 19 32 

7152 б) Порези на промет услуга 430  430 105 -325 24 176 60 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXI 

БРОЈ:8 
Петак 7. септембар 2018. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 

www.opstinacajnice.rs.ba. 

opstinacajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:opstinacajnice@gmail.com


Петак 07. септембар 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 2 - Број 8 

7153 в) Акцизе 0  0  0    

716 6. Царине и увозне дажбине (а) 0 0 0 0 0  0  

7161 а) Царине и увозне дажбине 0  0  0    

717 7. Индиректни порези прикупљени преко УИО (а) 1.560.000 0 1.560.000 749.166 -810.834 48 698.049 107 

7171 а) Индиректни порези прикупљени преко УИО (а) 1.560.000  1.560.000 749.166 -810.834 48 698.049 107 

719 8. Остали порески приходи (а) 500 0 500 0 -500 0 0  

7191 а) Остали порески приходи 500  500  -500 0   

72 II  НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ (1+2+3+4+5) 968.400 0 968.400 348.832 -619.568 36 658.233 53 

721 
1. Приходи ид финансијске и нефинансијске имовине и 
позитивних курсних разлика (а до ђ) 

550 0 550 14.437 13.887 2.625 946 1.526 

7211 а) Приходи од дивиденде, учешћа у капиталу и сличних права 0  0  0    

7212 б) Порези од закупа и ренте 500  500 14.437 13.937 2.887 946 1.526 

7213 в) Приходи од камата на готовину и готовинске еквиваленте 50  50  -50 0   

7214 г) Приходи од хартија од вриједности и финансијских деривата 0  0  0    

7215 д) Приходи од камата и осталих накнада за дате зајмове 0  0  0    

7216 
ђ) Приходи по основуреализованих позитивних курсних разлика 

из пословних и инвестиционих активности 
0  0  0    

722 2. Накнаде и таксе и приходи од пружања јавних услуга (а до д) 897.350 0 897.350 304.764 -592.586 34 638.387 48 

7221 а) Административне накнаде и таксе 17.000  17.000 4.734 -12.266 28 9.087 52 

7222 б) Судске накнаде и таксе 0  0  0    

7223 в) Комуналне накнаде и таксе 50.550  50.550 29.091 -21.459 58 26.287 111 

7224 г) Накнаде по разним основама 803.000  803.000 258.687 -544.313 32 552.680 47 

7225 д) Приходи од пружања јавних услуга 26.800  26.800 12.252 -14.548 46 50.333 24 

723 3. Новчане казне (а) 500 0 500 0 -500 0 0  

7231 а) Новчане казне 500  500  -500 0   

728 
4. Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и 
трансакција размјене између или унутар јединица власти 

(а+б) 

0 0 0 0 0  0  

7281 
а) Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и 
трансакција са другим јединицама власти 

0  0  0    

7282 
б) Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и 
трансакција унутар исте јединице власти 

0  0  0    

729 5. Остали непорески приходи (а) 70.000 0 70.000 29.631 -40.369 42 18.900 157 

7291 а) Остали непорески приходи 70.000  70.000 29.631 -40.369 42 18.900 157 

73 III ГРАНТОВИ 0 0 0 10.000 10.000  0 0 

731 1. Грантови (а+б) 0 0 0 10.000 10.000  0 0 

7311 а) Грантови из иностранства 0  0  0    

7312 б) Грантови из земље 0  0 10.000 10.000  0 0 

78 IV  Трансфери између или унутар јединица власти (1+2) 190.000 0 190.000 94.154 -95.846 50 169.072 56 

787 1. Трансфери између различитих јединица власти (а до д) 190.000 0 190.000 94.154 -95.846 50 169.072 56 

7871 а) Трансфери од државе   0  0    

7872 б) Трансфери од ентитета 190.000  190.000 94.154 -95.846 50 92.887 101 

7873 в) Трансфери од јединица локалне самоуправе   0  0    

7874 г) Трансфери од фондова обавезног социјалног осигурања  0  0     

7879 д) Трансфери од осталих јединица власти   0    76.185  

788 2. Трансфери унутар исте јединице власти (а) 0 0 0 0 0  0  

7881 а) Трансфери унутар исте јединице власти   0  0    

 Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ (I+II+III) 2.397.629 0 2.397.629 1.326.530 -1.071.099 55 1.286.225 103 

41 I  ТЕКУЋИ РАСХОДИ (1+2+3+4+5+6+7+8+9) 2.387.949 0 2.387.949 1.326.227 -1.061.722 56 1.286.225 103 

411 1. Расходи за лична примања запослених (а до г) 1.116.450 0 1.116.450 637.322 -479.128 57 620.392 103 

4111 а) Расходи за бруто плате запослених 993.500  993.500 561.794 -431.706 57 491.176 114 

4112 
б) Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних 
примања запослених по основу рада 

122.950  122.950 73.640 -49.310 60 129.216 57 

4113 
в) Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања, 

родитељског одсуства и осталих накнада плата 
0  0      

4114 г) Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто)   0  0    

412 2. Расходи по основу кориштења робе и услуга (а до з) 586.599 0 586.599 317.349 -269.250 54 314.134 101 

4121 а) Расходи по основу закупа 1.500  1.500  -1.500    

4122 
б) Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникационих и транспортних услуга 

94.410  94.410 59.135 -35.275 63 52.011 114 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



Петак 07. септембар 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 3 - Број 8 

4123 в) Расходи за режијски материјал 25.900  25.900 8.001 -17.899 31 10.203 78 

4124 г) Расходи за мaтeријал за посебне намјене 6.000  6.000 2.688 -3.312 45 2.463 109 

4125 д) Расходи за текуће одржавање 54.600  54.600 23.811 -30.789 44 27.805 86 

4126 ђ) Расходи по основу путовања и смјештаја 40.200  40.200 20.887 -19.313 52 19.323 108 

4127 е) Расходи за стручне услуге 35.739  35.739 12.547 -23.192 35 13.555 93 

4128 
ж) Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите 
животне средине 

97.000  97.000 52.726 -44.274 54 55.305 95 

4129 з) Остали некласификовани расходи 231.250  231.250 137.554 -93.696 59 133.469 103 

413 3. Расходи финансирања и други финансијски трошкови (а до е) 25.800 0 25.800 18.381 -7.419 71 17.695 104 

4131 а) Расходи по основу камата на хартије од вриједности   0  0    

4132 б) Расходи финансирања по основу финансијских деривата   0  0    

4133 в) Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 25.800  25.800 18.381 -7.419 71 17.695 104 

4134 
г) Расходи по основу камата на примљене зајмове из 

иностранства 
  0  0    

4137 д) Трошкови сервисирања примљених зајмова   0  0    

4138 
ђ) Расходи по основу негативних курсних разлика из пословних 
и инвестиционих активности 

  0  0    

4139 е) Расходи по основу затезних камата   0  0    

414 4. Субвенције (а) 25.000 0 25.000 0 -25.000 0  0 

4141 а) Субвенције 25.000  25.000  -25.000 0  0 

415 5. Грантови (а+б) 274.130 0 274.130 138.975 -135.155 51 130.840 106 

4151 а) Грантови у иностранство   0  0    

4152 б) Грантови у земљи 274.130  274.130 138.975 -135.155 51 130.840 106 

416 
6. Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из 
буџета Републике, општина и градова 

359.970 0 359.970 214.200 -145.770 60 203.164 105 

4161 
а) Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из 

буџета Републике, општина и градова 
349.470  349.470 206.176 -143.294 59 197.423 104 

4163 
б) Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се 
исплаћују из буџета Републике, општина и градова 

10.500  10.500 8.024 -2.476 76 5.741 140 

417 
7. Дознаке на име социјалне заштите које исплаћују 
институције обавезног социјалног осигурања (а до г) 

0 0 0 0 0  0  

4171 а) Дознаке по основу пензијског осигурања   0  0    

4172 б) Дознаке по основу здравственог осигурања   0  0    

4173 в) Дознаке по основу осигурања од незапослености   0  0    

4174 г) Дознаке по основу дјечије заштите   0  0    

418 
8. Расходи финансирања, други финансијски трошкови и 
расходи трансакција размјене између или унутар јединица 
власти (а до г) 

0 0 0 0 0  0  

4181 
а) Расходи финансирања и други финансијски трошкови између 
јединица власти 

  0  0    

4182 б) Расходи из трансакција размјене између јединица власти   0  0    

4183 
в) Расходи финансирања и други финансијски трошкови из 
трансакција унутар исте јединице власти 

  0  0    

4184 Расходи из трансакција размјене унутар исте јединице власти   0  0    

419 9. Расходи по судским рјешењима (а) 0 0 0 0 0  0  

4191 а) Расходи по судским рјешењима   0  0    

48 
II  ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ И УНУТАР ЈЕДИНИЦА ВЛАСТИ 
(1+2) 

680 0 680 303 -377 45 0  

487 1. Трансфери између различитих јединица власти (а до д) 680 0 680 303 -377 45 0  

4871 а) Трансфери држави   0  0    

4872 б) Трансфери ентитету 680 0 680 303 -377 45 0  

4873 в) Трансфери јединицама локалне самоуправе   0  0    

4874 г) Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања   0  0    

4879 д) Трансфери осталим јединицама власти   0  0    

488 2. Трансфери унутар исте јединице власти (а) 0 0 0 0 0  0  

4881 а) Трансфери унутар исте јединице власти   0  0    

* * * * III  БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 9.000  9.000 * * * * * * * * -9.000 * * * *  * * * * * * * *  * * * * 

 В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б) 527.851  527.851 -21.523 -549.374 -4 314.191 -7 

 Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I+II-III-IV) -396.170 0 -396.170 -300.702 95.468 76 -156.244 192 

81 I  ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (1+2+3+4+5+6)  0 0 0 0 0  0  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



Петак 07. септембар 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 4 - Број 8 

811 1. Примици за произведену сталну имовину (а до д) 0 0 0 0 0  0  

8111 а) Примици за зграде и објекте   0  0    

8112 б) Примици за постројења и опрему   0  0    

8113 в) Примици за биолошку имoвину   0  0    

8114 г) Примици за инвестициону имовину   0  0    

8119 д) Примици за осталу произведену имовину   0  0    

812 2. Примици за драгоцјености (а) 0 0 0 0 0  0  

8121 а) Примици за драгоцјености   0  0    

813 3. Примици за непроизведену сталну имовину (а до г) 0 0 0 0 0  0  

8131 а) Примици за земљиште   0  0    

8132 б) Примици за подземна и површинска налазишта   0  0    

8133 в) Примици за остала природна добра   0  0    

8139 г) Примици за осталу непроизведену имовину   0  0    

814 
4. Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји 
и обустављених пословања (а) 

0 0 0 0 0  0  

8141 
а) Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји и 
обустављених пословања 

  0  0    

815 5. Примици за стратешке залихе (а) 0 0 0 0 0  0  

8151 а) Примици за стратешке залихе   0  0    

816 
6. Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног 
инвентара, амбалаже и слично (а) 

0 0 0 0 0  0  

8161 
а) Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног 

инвентара, амбалаже и слично 
  0  0    

88 
II  
ПРИМИЦИЗАНЕФИНАНСИЈСКУИМОВИНУИЗТРАНСАКЦИЈА

ИЗМЕЂУИЛИУНУТАРЈЕДИНИЦАВЛАСТИ (1) 

0 0 0 0 0  0  

881 
1. Примици за нефинансијску имовину из трансакција 
између или унутар јединица власти (а+б) 

0 0 0 0 0  0  

8811 
а) Примици за нефинансијску имовину из трансакција са другим 
јединицама власти 

  0  0    

8812 
б) Примици за нефинансијску имовину из трансакција са другим 
буџетским корисницима исте јединице власти 

  0  0    

51 
III  ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 
(1+2+3+4+5+6+7) 

396.170 0 396.170 300.702 -95.468 76 156.244 192 

511 1. Издаци за произведену сталну имовину (а до е) 344.670 0 344.670 298.651 -46.019 87 148.820 201 

5111 а) Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 123.500  123.500 50.281 -73.219 41 161 31.230 

5112 
б) Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и 
адаптацију зграда и објеката 

6.000  6.000 0 -6.000 0   

5113 в) Издаци за набавку постројења и опреме 6.600  6.600 4.757 -1.843 72 4.807 99 

5114 г) Издаци за инвестиционо одржавање опреме   0  0    

5115 д) Издаци за биолошку имовину   0  0    

5116 ђ) Издаци за инвестициону имовину   0  0    

5117 е) Издаци за нематеријалну произведену имовину 208.570  208.570 243.613 35.043 117 143.852 169 

512 2. Издаци за драгоцјености (а) 1.500 0 1.500 881 -619 59 427 206 

5121 а) Издаци за драгоцјености 1.500  1.500 881 -619 59 427 206 

513 3. Издаци за непроизведену сталну имовину (а до е) 50.000 0 50.000 1.170 -48.830 2 6.997 17 

5131 а) Издаци за прибављање земљишта   0  0    

5132 б) Издаци по основу улагања у побољшање земљишта   0  0    

5133 в) Издаци за прибављање подземних и површинских налазишта   0  0    

5134 
г) Издаци по основу улагања у побољшање подземних и 
површинских налазишта 

  0  0    

5135 д) Издаци за прибављање осталих природних добара   0  0    

5136 
ђ) Издаци по основу улагања у побољшање осталих природних 

добара 
  0  0    

5137 е) Издаци за нематеријалну непроизведену имовину 50.000  50.000 1.170 -48.830 2 6.997 17 

514 4. Издаци за сталну имовину намијењену продаји (а) 0 0 0 0 0    

5141 а) Издаци за сталну имовину намијењену продаји   0  0    

515 5. Издаци за стратешке залихе (а) 0 0 0 0 0    

5151 а) Издаци за стратешке залихе   0  0    

516 
6. Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, 
амбалаже и слично (а) 

0 0 0 0 0    

5161 
а) Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, 

амбалаже и слично 
  0  0    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



Петак 07. септембар 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 5 - Број 8 

518 
7. Издаци за улагање на туђим некретнинама, постројењима 

и опреми (а) 
0 0 0 0 0    

5181 
а) Издаци за улагања на туђим некретнинама, постројењима и 
опреми 

  0  0    

58 
IV  ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ ИЗ ТРАНСАК-
ЦИЈА ИЗМЕЂУ ИЛИ УНУТАР ЈЕДИНИЦА ВЛАСТИ (1) 

0 0 0 0 0    

581 
1. Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између 
или унутар јединица власти (а+б) 

0 0 0 0 0    

5811 
а) Издаци за нефинансијску имовину iз трансакција са другим 
јединицама власти 

  0  0    

5812 
б) Издаци за нефинансијску имовину из трансакција са другим 

буџетским корисницима исте јединице власти 
  0  0    

 Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) 131.681 0 131.681 -322.225 -453.906 -245 157.947 -204 

 Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И) -131.681 0 -131.681 330.496 462.177 -251 -66.575 -496 

 Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I+II) 0 0 0 0 0  0  

91 I ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (1+2) 0 0 0 0 0  0  

911 1. Примици од финансијске имовине (а до д) 0 0 0 0 0  0  

9111 а) Примици од хартија од вриједности (изузев акција)   0  0    

9112 б) Примици за акције и учешћа у каппиталу   0  0    

9113 в) Примици од финансијских деривата   0  0    

9114 г) Примици од наплате датих зајмова   0  0    

9115 д) Примици по основу орочених новчаних средстава   0  0    

918 
2. Примици од финансијске имовине из трансакција између 
или унутар јединица власти (а+б) 

0 0 0 0 0  0  

9181 
а) Примици од финансијске имовине из трансакција са другим 
јединицама власти 

  0  0    

9182 
б) Примици од финансијске имовине из трансакција са другим 
буџетским корисницима исте јединице власти 

  0  0    

61 II  ИЗДАЦИ ЗА ФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (1+2) 0 0 0 0 0  0  

611 1. Издаци за финансијску имовину (а до д) 0 0 0 0 0  0  

6111 а) Издаци за хартије од вриједности (изузев акција)   0  0    

6112 б) Издаци за акције у учешћа у капиталу   0  0    

6113 в) Издаци за финансијске деривате   0  0    

6114 г) Издаци за дате зајмове   0  0    

6115 д) Издаци по основу орочавања новчаних средстава   0  0    

618 
2. Издаци за финансијску имовину из трансакција између 
или унутар јединица власти (а+б) 

0 0 0 0 0  0  

6181 
а) Издаци за финансијску имовину из трансакција са другим 
јединицама власти 

  0  0    

6182 
б) Издаци за финансијску имовину из трансакција са другим 

буџетским корисницима исте јединице власти 
  0  0    

 Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) -131.681 0 -131.681 330.496 462.177 -251 -66.575 -496 

92 I  ПРИМИЦИ ОД ЗАДУЖИВАЊА 0 0 0 400.000 400.000  0  

921 1. Примици од задуживања (а+б) 0 0 0 400.000 400.000  0  

9211 а) Примици од издавања хартија од вриједности (изузев акција)   0  0    

9212 б) Примици од узетих зајмова   0 400.000 400.000    

928 
2. Примици од задуживања из трансакција између или 
унутар јединица власти (а+б) 

0 0 0 0 0  0  

9281 а) Примици од задуживања код других јединица власти   0  0    

9282 
б) Примици од задуживања код других буџетских корисника 
исте јединице власти 

  0  0    

62 II  ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА (1+2) 131.681 0 131.681 69.504 -62.177 53 66.575 104 

621 1. Издаци за отплату дугова (а до д) 131.681 0 131.681 69.504 -62.177 53 66.575 104 

6211 
а) Издаци за отплату главнице по хартијама од вриједности 
(изузев акција) 

  0  0    

6212 б) Издаци за отплату дуга по финансијским дериватима   0  0    

6213 в) Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 131.681 0 131.681 69.504 -62.177 53 66.575 104 

6214 
г) Издаци за отплату главнице зајмова примљених из 

иностранства 
  0  0    

6219 д) Издаци за отплату осталих дугова   0  0    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



Петак 07. септембар 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 6 - Број 8 

628 
2. Издаци за отплату дугова из трансакција између или 

унутар јединица власти (а+б) 
0 0 0 0 0  0  

6281 а) Издаци за отплату дугова према другим јединицама власти   0  0    

6282 
б) Издаци за отплату дугова према другим буџетским 
корисницима исте јединице власти 

  0  0    

 3. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I+II) 0 0 0 0 0  0  

93 I ОСТАЛИ ПРИМИЦИ (1+2) 0 0 0 0 0  0  

931 1. Остали примици (а до г) 0 0 0 0 0  0  

9311 а) Примици по основу пореза на додату вриједност   0  0    

9312 б) Примици по основу депозита и кауција   0  0    

9313 в) Примици по основу аванса   0  0    

9319 г) Остали примици   0  0    

938 
2. Остали примици из трансакција између или унутар 
јединица власти (а+б) 

0 0 0 0 0  0  

9381 а) Остали примици из трансакција са другим јединицама власти   0  0    

9382 
б) Остали примици из трансакција са другим буџетским 
корисницима исте јединице власти 

  0  0    

63 II  ОСТАЛИ ИЗДАЦИ (1+2) 0 0 0 0 0  0  

631 1. Остали издаци (а до г) 0 0 0 0 0  0  

6311 а) Издаци по основу пореза на додату вриједност   0  0    

6312 б) Издаци по основу депозита и кауција   0  0    

6313 в) Издаци по основу аванса   0  0    

6319 г) Остали издаци   0  0    

638 
2. Остали издаци из трансакција између или унутар 
јединица власти (а+б) 

0 0 0 0 0  0  

6381 а) Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти   0  0    

6382 
б) Остали издаци из трансакција са другим буџетским 
корисницима исте јединице власти 

  0  0    

 И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА    0  0    

 Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 8.271 8.271  91.372 9 

 
 

2 
На основу члана 2. Закона о безбједности саобраћаја на 

путевима Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 63/11), члана 36. Закона о јавним 
путевима Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“ бр 16/10), члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ бр. 
97/16) и члана 36. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине 
Чајниче на 13. редовној сједници одржаној 06.09.2018. 
године, донијела је 

ОДЛУКУ 

о усвајању Плана зимског одржавања градских улица, 

локалних и некатегорисаних путева на подручју 

општине Чајниче за 2018/2019. годину 

Члан 1. 

Усваја се План зимског одржавања градских улица, 
локалних и некатегорисаних путева на подручју општине 
Чајниче за 2018/2019. годину. 

Члан 2. 
Саставни дио ове одлуке је План из члана 1. ове одлуке. 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-104/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 06.09.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------------- 

ПЛАН 
ЗИМСКОГ ОДРЖАВАЊА 

градских улица, локалних и некатегорисаних путева 

на подручју општине Чајниче за 2018/2019. годину 

Тачка 1. 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
Зимско одржавање путева обухвата период од 15. 

новембра текуће до 15. априла идуће године, с тим што 
зависно од временских прилика и метеоролошких прогноза 
тај период може почети прије, односно завршити и касније. 

Под одржавањем путева у зимском периоду 

подразумијева се нарочито: 
- упознавање извршиоца радова на путу са конкретним 

задацима који произилазе из плана зимског одржавања, 
- обиљежавање ивица коловоза, као и мјеста депонованог 

посипног материјала одговарајућим маркерима 
(летвама), 

- уклањање хаварисаних возила, возила и осталих предмета 
који онемогућавају чишћење пута, 

- неутралисање поледице и уклањање снијега са коловоза и 
путних објеката, 

- спречавање стварања поледице на коловозу, 
- посипање залеђених и снијежних коловоза абразивним и 

другим материјалима, нарочито на успонима и 
кривинама, 

- чишћење и одвожење снијега са градских улица и тргова, 
- стално ручно или ако је могуће машинско посипање 

абразивног или посипног материјала улица Игумана 

Василија и Павла Ђуришића, 
- у случају сусњежице, ледене кише и настанка поледице 

посипање осталих улица и критичних путних праваца. 



Петак 07. септембар 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 7 - Број 8 

Тачка 2. 

II КАТЕГОРИЈЕ И ПРИОРИТЕТИ ЧИШЋЕЊА ПУТНИХ 
ПРАВАЦА 
На основу значаја пута и интензитета саобраћаја на путу, 

величине насељених мјеста и осталих важних 

комуникационих потреба, одређују се приоритети за 
обезбјеђење проходности путева, односно путних праваца, 
и то: 

А) 
1) на путевима I-првог приоритета „А“ не смије бити 

прекида саобраћаја. 
У ову категорију спадају трг „Српских јунака“ и сљедеће 
улице на подручју града: 
-Игумана Василија, Павла Ђуришића и Ђенерала Драже 

-укупна дужина ових улица је 1,5 км. 
2) на путевима I-првог приоритета „Б“ чишћење се 

одвија при нападању снијега до висине 20 цм или по 
престанку падавина.Уову категорију спадају сљедеће 
улице: 
Херцеговачка, Солунска, Подгоричка, Треће српске 
бригаде, Крајишких бригада, Српских војвода, Гаврила 
Принципа, Светог Саве (прва дионица), Херцег Стефана, 

14. фебруара, Равногорски покрет, Српских добровољаца 
и Браће Југовића. 
- укупна дужина ових улица је 6,5 км. 

Б) 
На путевима II-другог приоритета може доћи до прекида 

саобраћаја и комуникација само у вријеме уклањања 
сметњи (снијега, сметова или одрона), али не дуже од 12 
часова. 

У ову категорију приоритета спадају сљедећи путни 
правци: 

1. Марковић Коло-Заборак у дужини од 14 км, 
2. Чајниче-Поникве (Злодо-Дом) у дужини од 9 км, 
3. Мостина-Катанска Врела у дужини од 2 км. 

В) 
На путевима III-трећег приоритета проходност се 

успоставља након престанка падавина, а најкасније у 

року 24 часа. 
У ову категорију спадају сљедећи путни правци: 

1. Влаота-Старонићи-Дом, и за засеок Долина, укупно 
у дужини од 4 км, 

2. Гај-Батотићи у дужини од 3 км, 
3. Бучова Чаира-Батковићи у дужини од 5 км, 
4. Чајниче-Камен у дужини од 4 км, 
5. Међурјечје-Батово у дужини од 5 км, 
6. Вода-Гламчевићи у дужини од 4 км, 

7. Луке-Борајно у дужини од 5 км, 
8. Луке Барице у  дужини од 1 км. 

Укупна дужина свих путних праваца по приоритетима 
чишћења износи 56 км + 8 км улица за чишћење и 
посипање абразивним материјалом. 

На осталим некатегорисаним путним правцима 
проходност се обезбјеђује зависно од потреба, 
расположивих новчаних средстава и расположивих 

капацитета до укупно 30 километара разних путних 
праваца за зимску сезону која се дефинише у уговору 
између извођача и инвеститора. 

Г) 
Извођач радова одржавања путева I-„А“ приоритетне 

групе, мора започети чишћење снијега прије него што се 
накупи 7 (седам) центиметара снијега на коловозу и прије 
него што се снијег сабије. 

 Извођач радова одржавања путева I-„Б“ приоритетне 
групе, мора започети чишћење снијега прије него што се 
накупи 20 цм снијега или по престанку падавина и ако је 
висина снијега мања од 20 цм. 

У случају сусњежице, ледене кише и настанка поледице 
извођач радова одржавања путева мора одмах реаговати са 
одговарајућим начином посипања. 

Радње на сакупљању, утовару и одвозу снијега СТД 
(средња транспортна дужина) је 1(један) километар, са 
улица и тргова који су иначе у групи првог приоритета 
приближне површине од 8.000 м2, ће се изводити када 
висина снијега достигне висину од 30 цм. 

Д) 
У циљу што ефикаснијег дјеловања зимске службе и 

стварања што повољнијих услова за одвијање саобраћаја у 

зимском периоду, орган који управља путевима дужан је 
остварити сарадњу са: 

- органима унутрашњих послова - службом за 
безбједност саобраћаја - на пословима обустављања 
саобраћаја, искључења тешких возила из саобраћаја и оних 
који не посједују зимску опрему, омогућавању проласка 
машина за одржавање путева, 

- хидрометеоролошком службом на прибављању 

прогноза о температури и падавинама ради благовременог 
предузимања мјера на рашчишћавању путева у случају 
великих временских непогода, 

- предузећима која располажу посебном механизацијом 
погодном за интервенцију на путевима у случају потребе и 
ванредне ситуације. 

Ђ) 
На основу члана 32. тачка 2., члана 31. те члана 35. 

Закона о јавним путевима („Службени гласник Републике 
Српске“, број 89/13) надлежни општински орган ће у 
случају да Извођач радова не изврши чишћење путних 
праваца по плану, извршити чишћење и планиране радње о 
трошку Извођача радова који није извршио своје обавезе. 

Тачка 3. 

III НАДЗОР НАД СТАЊЕМ ЈАВНИХ ПУТЕВА 
Орган локалне управе врши надзор над локалним и 

некатегорисаним путевима путем општинског инспектора 

за путеве, и то: 
- прикупљањем података о стању путева, интензитету 

саобраћаја и оптерећењу путева, 
- редовног провјеравања проходности и стања на путевима 

увидом на лицу мјеста, 
- заштите и одржавања путева у складу са техничким и 

другим прописима и услова којима се осигурава 
способност пута за обављање неометаног и безбједног 

саобраћаја, 
- и предузимање свих послова инспекцијског надзора са 

овлашћењима од члана 69. до члана 74. Закона о јавним 
путевима („Службени гласник Републике Српске“, број 
89/13). 
---------------------------------------------------------------------- 

3 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
36. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 133. Пословника 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17), а након разматрања 

Извјештаја о раду Општинске организације црвеног крста 
Чајниче за 2017. годину, Скупштина општине Чајниче на 
13. редовној сједници одржаној дана 06.09.2018. године 
донијела је сљедећи 

ЗАКЉУЧАК 

о усвајању Извјештаја о раду Општинске организације 

црвеног крста Чајниче за 2017. годину 

I 



Петак 07. септембар 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 8 - Број 8 

Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 
Општинске организације Црвеног крста Чајниче за 2017. 
години. 

II 
Саставни дио овог закључка у предмету чини Извјештај 

из тачке I. 

III 
Oвај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-105/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 06.09.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------- 

4 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
36. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 133. Пословника 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17), а након разматрања 
Извјештаја о раду Општинске борачке организације 

Чајниче за 2017. годину, Скупштина општине Чајниче на 
13. редовној сједници одржаној дана 06.09.2018. године 
донијела је сљедећи 

ЗАКЉУЧАК 

о усвајању Извјештаја о раду Општинске борачке 

организације Чајниче за 2017. годину 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Извјештаја о раду 

Општинске борачке организације Чајниче за 2017. годину. 

II 
Саставни дио овог закључка у предмету чини Извјештај 

из тачке I. 

III 
Oвај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-106/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 06.09.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------- 

5 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), члана 
36 Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и члана 133. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 6/17), а након разматрања Извјештаја о раду 
Општинске изборне комисије Чајниче за 2017. годину, 

Скупштина општине Чајниче на 13 редовној сједници 
одржаној дана 06.09.2018. године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

о усвајању Извјештаја о раду Општинске изборне 

комисије Чајниче за 2017. годину 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

Општинске изборне комисије Чајниче за 2017. годину. 

II 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај 

из тачке I. 

III 
Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-107/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 06.09.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------- 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

6 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), члана 
22. Закона о пољопривреди и члана 63. Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче” бр. 6/17), 
Начелник општине Чајниче, доноси 

ПРАВИЛНИК 

о додјели подстицаја за развој 

пољопривредне производње у 2018. години 

Члан 1. 
Овим Правилником прописују се услови које морају да 

испуњавају физичка или правна лица (у даљем тексту: 
корисник) за остваривање права на новчане подстицаје за 
развој пољопривредне производње на подручју општине 
Чајниче у 2018. години (у даљем тексту: подстицаји), 
поступци за њихово остваривање, врсте и висина, начин 

исплате новчаних подстицаја и потребна документација. 

Члан 2. 
Подстицајна средства могу остварити правна и физичка 

лица регистровани пољопривредни произвођачи (Апиф, 
Општинска служба, Удружење пољопривредних 
произвођача) који пољопривредну производњу у 
обрачунском периоду остварују на територији општине 
Чајниче. 

Члан 3. 
(1) Подстицајна средства су планирана буџетом општине 

Чајниче сразмјерно плану прилива средстава у буџет и 
плану стварних потреба за пласман истих. 

(2) Подстицајна средства за развој пољопривредне 
производње у 2018. години планирана су буџетом општине 
Чајниче за 2018. годину у износу од 25.000,00 КМ, а 
корисницима ће се пласирати кроз: 

1) Подршку биљној производњи - произведено и продато 
воће-малина ................................................. 21.400,00 КМ 

2) Подршка анализи контроле плодности 
пољопривредног земљишта .......................... 1.000,00 КМ 

3) Подршка учешћу пољопривредних произвођача на 

сајмовима и изложбама ................................. 1.000,00 КМ 

4) Подршка организованом одласку пољопривредних 
произвођача на Сајам пољопривреде у Нови Сад
 ....................................................................... 1.000,00 КМ 

5) Подршка семинарима и савјетовањима у области 

пољопривреде и руралног развоја за пољопривредне 
факултете и институте и сл .............................. 600,00 КМ 

Члан 4. 
(1) Право на премију за произведено и продато воће-

малину имају регистровани пољопривредни произвођачи 
(физичка лица) који у текућој години остваре производњу 
и продају воћа-малине на основу уговора о организованој 
производњи/продаји воћа. 

(2) Премија за произведено и продато воће-малину 
износи 0,15 КМ/кг за произвођаче који продају „Откупној 
станици Заборак“, а за остале произвођаче који продају 
другим откупљивачима премија износи 0,10 КМ/кг. 

(3) Право на премију из овог члана остварује се на 
основу захтјева који подноси откупљивач у име 
произвођача или физичко лице уз који прилаже: 
- потврда од регистрованог откупљивача или откупни блок 

који садржи количину продатог воћа или списак са 

наведеним личним подацима произвођача воћа, 
откупљеним количинама и бројевима банковних рачуна. 

Члан 5. 
(1) Право на подстицајна средства за анализу контроле 

плодности пољопривредног земљишта имају регистровани 
пољопривредни произвођачи који за своје потребе изврше 
анализу код овлаштених институција у текућој години. 



Петак 07. септембар 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 9 - Број 8 

(2) Висина надокнаде за извршену контролу по 
кориснику износи 80,00 КМ. 

(3) Уз захтјев је потребно приложити: 

- копију извјештаја о извршеној анализи, 
- копију фактуре са фискалним рачуном са исказаним 

трошковима анализе. 

Члан 6. 
(1) право на подстицајна средства за учествовање на 

пољопривредним сајмовима ван територије општине 
Чајниче имају сљедећи корисници: правна лица, 
предузетници, удружења и регистровани пољопривредни 

произвођачи који излажу своје производе на сајму. 
(2) Висина подстицајних средстава по кориснику износи 

50,00 КМ ако је удаљеност мјеста одржавања сајма до 100 
км од Чајнича, односно 100,00 КМ уколико је удаљеност 
преко 100 км од Чајнича. 

(3) Уз захтјев је потребно приложити (најмање два 
доказа): 
- позивницу за сајам, 

- захвалницу, 
- доказ о освојеној награди, 
- потврду организатора сајма о учешћу. 

Члан 7. 
(1) Право на подстицајна средства за организовање 

одлазака на пољопривредни сајам у Нови Сад имају: 
правна лица, удружења која организују одлазак 
пољопривредних произвођача посјету сајму. 

(2) Уз захтјев је потребно приложити: 
- копију фактуре са фискалним рачуном од овлаштеног 

превозника, 
- списак учесника сајма са приложеним улазницама. 

Члан 8. 
(1) Право на подстицајна средства за савјетовање и 

семинаре у области пољопривреде и руралног развоја 
имају пољопривредни факултети, институти и удружења 
који организују савјетовање, семинаре и стручна 
предавања за пољопривредне произвођаче са подручја 
општине Чајниче. 

(2) Уз захтјев је потребно приложити: 
- програм са спецификацијом трошкова, 
- списак са потписима учесника 

Члан 9. 
(1) Ако се средства у једној области не потроше могу се 

прерасподијелити у друге области. 
(2) Уколико због недостатка средстава не буду 

подстицајна средства исплаћена у текућој години, иста ће 
се исплатити у наредној години. 

Члан 10. 
Захтјев за остваривање права на новчане подстицаје у 

пољопривреди подносе се у шалтер сали општине Чајниче 
на јединственим обрасцима и исти требају да садрже 
сљедеће податке: 
- име и презиме корисника, адреса становања, број 

телефона, ЈМБГ, број текућег рачуна и потпис 
подносиоца захтјева, 

- врсту подстицаја за који се подноси захтјев, 
- потребну документацију-доказе прописане овим 

правилником за ону врсту подстицаја која је предмет 
захтјева, 

- копија личне карте подносиоца захтјева. 

Члан 11. 
Рок за подношење захтјева из члана 4. и члана 5. овог 

Правилника је до 31.10.2018. године. 

Члан 12. 
Приспјеле захтјеве за подстицај обрађује надлежни орган 

Општинске управе општине Чајниче и у складу са овим 

Правилником доноси рјешење о остваривању права на 
новчане подстицаје. 

Члан 13 
Непотпуни захтјеви се неће разматрати, о чему ће 

подносилац захтјева бити обавијештен у писменој форми. 

Члан 14. 
Исплата подстицајних средстава врши се директним 

плаћањем на текуће рачуне корисника подстицајних 
средстава. 

Члан 15. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-330-3/18 Начелник општине 
Чајниче, 15.02.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

7 
На основу члана 59. став 1. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске” бр. 97/16), члана 6. став 3. Закона о 
службеницима и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе(„Службени гласник Републике 
Српске” бр. 97/16), члана 271а. Закона о раду („Службени 
гласник Републике Српске” бр. 1/16 и 66/18) и члана 36. 
Појединачног колективног уговора за запослене у 
Општинској управи општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 4/17), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

ОДЛУКУ 

о коефицијентима за обрачун плата 

са урачунатим порезом на доходак 

Члан 1. 
Овом одлуком, у складу са одредбама Закона о 

измјенама и допунама Закона о раду („Службени 

гласник Републике Српске“ број:66/18), утврђују се 
коефицијенти за обрачун плате, у којима је садржан 
порез на доходак за запослене у Општинској управи 
Чајниче, као и обрачун плате за функционере општине 
Чајниче. 

Члан 2. 
Коефицијенти за обрачун плата и бруто плате 

запослених по систематизованим радним мјестима 

Општинске управе Чајниче и функционера општине 
Чајниче су: 

- ОДСЈЕК ЗА СТРУЧНЕ ПОСЛОВЕ СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ И НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

Редни 
број 

Радно мјесто Коефицијент 
Бруто 
плата 

1. 
Секретар Скупштине општине - шеф 
одсјека 

15,35 2451,41 КМ 

2. 
Стручни сарадник за послове Начелника 
општине и послове информисања 

6,79 1084,37 КМ 

3. 
Стручни сарадник за послове Скупштине 
општине и јавне набавке 

6,79 1084,37 КМ 

4. 
Стручни сарадник за административне 

послове 
6,45 1030,07 КМ 

- ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ, ФИНАНСИЈЕ И 
ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 

Редни 
број 

Радно мјесто Коефицијент 
Бруто 
плата 

1. Начелник одјељења 15,35 2451,41 КМ 

- ОДСЈЕК ЗА ПРИВРЕДУ, УРБАНИЗАМ И ДРУШТВЕНЕ 
ДЈЕЛАТНОСТИ 

Редни 
број 

Радно мјесто Коефицијент 
Бруто 
плата 



Петак 07. септембар 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 10 - Број 8 

1. 

Шеф одсјека - самостални стручни 
сарадник за привреду, приватно 
предузетништво и друштвене 
дјелатности 

12,57 2007,44 КМ 

2. 

Самостални стручни сарадник за 
локално економски развој и послове 
просторног планирања, грађевинског 

земљишта и екологије 

10,45 1668,88 КМ 

3. 
Самостални стручни сарадник за 
послове из области пољопривреде, 
шумарства, водопривреде и туризма 

10,12 1616,17 КМ 

4. 
Виши стручни сарадник за послове 
урбанизма, грађења и стамбено 
комуналне послове 

8,57 1368,64 КМ 

- ОДСЈЕК ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ И 
КОМУНАЛНУ ПОЛИЦИЈУ 

Редни 
број 

Радно мјесто Коефицијент 
Бруто 
плата 

1. 
Шеф одсјека - општински инспектор за 
друмски саобраћај 

12,57 2007,44 КМ 

2. Општински тржишни инспектор 11,45 1828,58 КМ 

3. Комунални полицајац 11,45 1828,58 КМ 

- ОДСЈЕК ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 

Редни 
број 

Радно мјесто Коефицијент 
Бруто 
плата 

1. 
Шеф одсјека - самостални стручни 
сарадник за буџет и финансије и главну 
књигу трезора 

12,57 2007,44 КМ 

2. 

Самостални стручни сарадник за 
рачуноводство и књиговодство, унос 
фактура и добављача у трезорском 
пословању 

10,12 1616,17 КМ 

3. 

Виши стручни сарадник за наплату 
реализације изворних прихода, вођење 
књиге основних средстава, унос 
наруџбеница и потраживања у 

трезорском пословању 

8,57 1368,64 КМ 

- ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ И ДРУШТВЕНЕ 
ДЈЕЛАТНОСТИ 

Редни 
број 

Радно мјесто Коефицијент 
Бруто 
плата 

1. Начелник одјељења 15,35 2451,41 КМ 

- ОДСЈЕК ЗА ОПШТУ УПРАВУ И БОРАЧКО 
ИНВАЛИДСКУ ЗАШТИТУ 

Редни 
број 

Радно мјесто Коефицијент 
Бруто 
плата 

1. 

Шеф одсјека - самостални стручни 
сарадник за борачко инвалидску 
заштиту, грађанска стања и радне 
односе 

12,57 2007,44 КМ 

2. 

Самостални стручни сарадник за 

цивилну заштиту, заштиту од пожара и 
управљање људским ресурсима 

10,45 1668,88 КМ 

3. Стручни сарадник за послове матичара 6,79 1084,37 КМ 

4. 
Стручни сарадник за опште послове, 
јавни регистар, овјеру потписа и 

преписа, пријемну канцеларију и архиву 

6,79 1084,37 КМ 

5. 
Стручни сарадник за мјесне заједнице, 
питања младих и послове повратка 

6,45 1030,07 КМ 

6. 

Стручни сарадник за персоналне 
послове, војне евиденције, резервни 
матичар и набавку канцеларијског 
материјала 

6,79 1084,37 КМ 

 

 

НАМЈЕШТЕНИЦИ 

Редни 
број 

Радно мјесто Коефицијент 
Бруто 
плата 

1. Портир 6,23 994,94 КМ 

2. Кафе куварица 6,23 994,94 КМ 

3. Радник на одржавању чистоће и курир 6,23 994,94 КМ 

4. Возач 6,57 1049,23 КМ 

5. Домар 6,57 1049,23 КМ 

 
Ф У Н К Ц И О Н Е Р И  
Редни 

број 
Функционер 

 

Бруто 

плата 

1. 

 
Начелник општине 

3,00 просјечне плате 

увећане за порез на 
доходак 

 
5.104,99 KM 

2. 
Замјеник Начелника 
општине 

2,25 просјечне плате 
увећане за порез на 
доходак 

 
3.921,46 KM 

3. 
Предсједник 
Скупштине општине 

2,70 просјечне плате 
увећане за порез на 
доходак 

 
4.625,94 KM 

Члан 3. 
На основу ове одлуке, донијеће се појединачна рјешења о 

усклађивању коефицијената за обрачун плата запослених у 
Општинској управи општине Чајниче и поднијеће се 
пријаве-обрасци ПД 3100 Пореској управи Републике 
Српске, ПЦ Источно Сарајево, Подручна јединица 
Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се 

у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-120-4/18 Начелник општине 
Чајниче, 30.08.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

--------------------------------------------------------------------- 

8 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Владанки 

Петровић из Чајнича у износу од 300.00 КМ (словима: 
тристотинеконвертибилнихмарака), на име настале штете 
од поплаве усљед невремена. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора Општинске управе Чајниче, 
на текући рачун грађана, буџетски корисник- 
организациони код 0023130, на терет конта 416129 - 
грантови појединцима. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-104/18 Начелник општине 
Чајниче, 30.06.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

 



Петак 07. септембар 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 11 - Број 8 

9 
На основу члана 53. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 

3.769,80 КМ (словима: трихиљаде седамстотина шездесет 
девет конвертибилних марака и осамдесет фенинга) за 

потребе накнаде трошкова учешћа спортиста из Чајнича на 
МОСИ играма 2018. године у Прибоју. 

Члан 2. 
Одобрена средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се 

Небоиши Обреновићу - вођи пута, путем благајне 
Општинске управе Чајниче, са јединственог рачуна 
Трезора општине Чајниче, на терет конта 415213/1 - Моси 
игре. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-115/18 Начелник општине 
Чајниче, 09.07.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

10 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 

чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), а у вези са захтјевом 
ЈУ Основна школа „Јован Дучић“ Чајниче од 27.06.2018. 
године, Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава ЈУ Основна 

школа „Јован Дучић“ Чајниче у износу од 400.00 КМ 

(словима: четиристотинеКМ), на име помоћи за извођење 
школске екскурзије. 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити са јединственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, буџетски корисникОпштинска управа - 
организациони код 0023130, са ставке 416124 - исплате 
стипендија и награда за ученике, на текући рачун бр. 562-
100-80214750-03 (на име Јелена Тупеша) који је отворен 
код НЛБ Банке а.д. Бања Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-109/18 Начелник општине 
Чајниче, 09.07.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

11 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче” бр. 6/17), а у вези са захтјевом 
Савјета мјесне заједнице Међурјечје, општина Чајниче бр. 
01/1-026-1.1-07/18 од 05.07.2018. године, Начелник 

општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Савјету мјесне 

заједнице Међурјечје, општина Чајниче у износу од 
600.00 КМ (словима: шестстотинаКМ), на име помоћи у 
организацији традиционалног народног весеља у мјесту 
Батово у мјесецу јулу и народног весеља у мјесту Капов 
Хан у мјесецу августу. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник мјесне заједнице - организациони код 0023200, 
са ставке 412999 - остали непоменути расходи, на жиро 

рачун бр. 562-006-81097677-48 (на име Хајрудин 
Шабановић, предсједник Савјета МЗ Међурјечје) код НЛБ 
Банке а.д. Бања Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-111/18 Начелник општине 
Чајниче, 09.07.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

12 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), а у вези са захтјевом 
Општинске борачке организације Чајниче бр. 90/18 од 
11.07.2018. године, Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Општинској 

борачкој организацији Чајниче у износу од 100.00 КМ 
(словима: стотинуКМ), на име помоћи за лијечење 
незапосленог борца прве категорије Живковић Милосава 
(Фонд солидарности). 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисникОпштинска управа - организациони код 0023130, 
са ставке 416122 - помоћи борцима, РВИ и ППБ, на жиро 
рачун бр. 562-006-81217899-28 који је отворен код НЛБ 
Развојне банке. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-116/18 Начелник општине 
Чајниче, 11.07.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 



Петак 07. септембар 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 12 - Број 8 

13 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), а у вези са захтјевом 
Општинске борачке организације Чајниче бр. 97/18 од 
16.07.2018. године, Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Општинској 

борачкој организацији Чајниче у износу од 1.000.00 КМ 
(словима: једнахиљадаКМ), на име помоћи породици 
незапосленог борца прве категорије (Фонд солидарности). 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисникОпштинска управа - организациони код 0023130, 
са ставке 416122 - помоћи борцима, РВИ и ППБ, на жиро 
рачун бр. 562-006-81217899-28 који је отворен код НЛБ 
Банке а.д. Бања Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-120/18 Начелник општине 
Чајниче, 17.07.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 
 

14 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), а у вези са захтјевом 
Општинске борачке организације Чајниче бр. 91/18 од 
11.07.2018. године, Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава Општинској 
борачкој организацији Чајниче у износу од 300.00 КМ 
(словима: тристотинеКМ), на име помоћи борцу прве 
категорије Мићевић Драгутину (Фонд солидарности). 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисникОпштинска управа - организациони код 0023130, 

са ставке 416122 - помоћи борцима, РВИ и ППБ, на жиро 
рачун бр. 562-006-81217899-28 који је отворен код НЛБ 
Развојне банке. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-117/18 Начелник општине 
Чајниче, 24.07.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

 

15 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Савјету МЗ 

Заборак, општина Чајниче у износу од 1.000 КМ (словима: 
једнахиљадаКМ), на име организације традиционалног 
„Илинданског сабора 2018. године“ на Заборку. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се Небоиши 

Станићу, предсједнику Савјета МЗ Заборак, путем благајне 

Општинске управе Чајниче, са јединственог рачуна 
Трезора општине Чајниче, буџетски корисник- 
организациони код 0023130, на терет конта 412943 - 
прослава државних и општинских празника. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-130/18 Начелник општине 
Чајниче, 01.08.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

16 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 

чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), а у вези са захтјевом 
Бранислава Машића из Чајнича од 01.08.2018. године, 
Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Браниславу 

Машићу из Чајнича у износу од 300.00 КМ (словима: 

тристотинеКМ), за организацију традиционалног народног 
сабора „Код лопте“ у мјесту Преврзма, општина Чајниче. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, 
организациони код 0023110, на терет конта 412943 - 
прослава државних и општинских празника на жиро рачун 
бр. 562-100-80094924-96 код НЛБ Банке Бања Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-131/18 Начелник општине 
Чајниче, 02.08.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

17 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 



Петак 07. септембар 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 13 - Број 8 

гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава глумцу Ивану 

Бекјареву у износу од 1.000.00 КМ (словима: једнахиљада 
КМ), на име организације представе „Смех и само смех“, у 
оквиру обиљежавања Велико-госпојинских културно-
спортских свечаности у Чајничу 2018. године. 

Члан 2. 

Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се са 
јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, 
организациони код 0023110 - скупштина општине, на терет 
конта 412943 - прослава државних и општинских празника, 
путем благајне Општинске управе општине Чајниче на 
руке Ивана Бекјарева. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-221-3.1/18 Начелник општине 
Чајниче, 17.08.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

18 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 

3.300,00 КМ (словима: трихиљадетристотинеКМ), на име 
организације турнира у малом фудбалу, а у оквиру 
обиљежавања Велико-госпојинских културно-спортских 
свечаности у Чајничу 2018. године. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се путем 

благајне Општинске управе општине Чајниче на руке 
Звонка Шарца, члана организационог одбора, са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, 
организациони код 0023110 - скупштина општине, на терет 
конта 412943 - прослава државних и општинских празника. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-221-3.3/18 Начелник општине 
Чајниче, 24.08.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

19 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 
520,00 КМ (словима: петстотинадвадесетКМ), на име 
организације атлетских такмичења, а у оквиру 
обиљежавања Велико-госпојинских културно-спортских 
свечаности у Чајничу 2018. године. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се путем 

благајне Општинске управе општине Чајниче на руке 

Звонка Шарца, члана организационог одбора, са 
јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, 
организациони код 0023110 - скупштина општине, на терет 
конта 412943 - прослава државних и општинских празника. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-221-3.4/18 Начелник општине 
Чајниче, 24.08.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

20 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 

чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 

180,00 КМ (словима: стотинуосамдесетКМ), на име 
организације уличних трка у оквиру обиљежавања Велико-

госпојинских културно-спортских свечаности у Чајничу 
2018. године. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се путем 

благајне Општинске управе општине Чајниче на руке 
Звонка Шарца, члана организационог одбора, са 
јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, 
организациони код 0023110 - скупштина општине, на терет 
конта 412943 - прослава државних и општинских празника. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-221-3.6/18 Начелник општине 
Чајниче, 27.08.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

21 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 



Петак 07. септембар 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 14 - Број 8 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 

300,00 КМ (словима: тристотинеКМ), на име организације 

турнира у одбојци, а у оквиру обиљежавања Велико-
госпојинских културно-спортских свечаности у Чајничу 
2018. године. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се путем 

благајне Општинске управе општине Чајниче на руке 
Звонка Шарца, члана организационог одбора, са 
јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, 

организациони код 0023110 - скупштина општине, на терет 
конта 412943 - прослава државних и општинских празника. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-221-3.7/18 Начелник општине 
Чајниче, 27.08.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

22 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 

Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 

320,00 КМ (словима: тристотинедвадесетКМ), на име 
организације кошаркашког (улични баскет) такмичења, а у 
оквиру обиљежавања Велико-госпојинских културно-
спортских свечаности у Чајничу 2018. године. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се путем 

благајне Општинске управе општине Чајниче на руке 
Звонка Шарца, члана организационог одбора, са 
јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, 
организациони код 0023110 - скупштина општине, на терет 
конта 412943 - прослава државних и општинских празника. 

Члан 3. 

За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-221-3.8/18 Начелник општине 
Чајниче, 27.08.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

23 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 
230,00 КМ (словима: двијестотинетридесетКМ), на име 
награда у избору најљепшег дворишта и балкона 2018. 

године у оквиру обиљежавања Велико-госпојинских 
културно-спортских свечаности у Чајничу 2018. године. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се путем 

благајне Општинске управе општине Чајниче на руке 
Драженке Ковач, предсједника комисије, са јединственог 
рачуна Трезора општине Чајниче, организациони код 
0023110 - скупштина општине, на терет конта 412943 - 

прослава државних и општинских празника. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-221-3.9/18 Начелник општине 
Чајниче, 27.08.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

24 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Дејану 

Дачевићу из Чајнича у износу од 680,00 КМ (словима: 
шестстотинаосамдесетКМ), на име обезбјеђења озвучења 
за спортске манифестације и организације концерта 23. 
августа 2018. године у оквиру обиљежавања Велико-
госпојинских културно-спортских свечаности у Чајничу 
2018. године. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, 
организациони код 0023110 - скупштина општине, на терет 
конта 412943 - прослава државних и општинских празника 
на жиро рачун бр. 562-006-81223025-73 (на име Драгана 
Дачевић) код НЛБ Банке а.д. Бања Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-221-3.10/18 Начелник општине 
Чајниче, 29.08.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

25 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 



Петак 07. септембар 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 15 - Број 8 

Одобрава се исплата новчаних средстава лицима 
ангажованим за спремање и сервирање хране за учеснике 
концерта Градског тамбурашког оркестра из Бања Луке у 

оквиру манифестације и обиљежавања Велико-
госпојинских културно-спортских свечаности у Чајничу 
2018. године у износу од 210,00 КМ (словима: 
двијестотинедесетКМ), на сљедећи начин: 

1. Мирко Шарац ......................... 70,00 КМ 
2. Мирослав Тадић...................... 70,00 КМ 
3. Радош Ристановић .................. 70,00 КМ 

Члан 2. 

Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се са 
јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, 
организациони код 0023110 - скупштина општине, на терет 
конта 412943 - прослава државних и општинских празника 
на жиро рачуне ангажованих лица. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-221-3.11/18 Начелник општине 
Чајниче, 29.08.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

26 
На основу члана 70. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 14. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и члана 
63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 

У поступку јавне набавке путем Отвореног поступка, а 
која се односи на реализацију пројекта „Асфалтирање 
локалног пута Луке-Борајно на подручју општине Чајниче“ 
- 45000000-7 - грађевински радови и 45233000-9- грађе-
вински радови, грађевински радови на темељу и 
грађевински радови на површинском слоју аутопутева, 
путева, понуду је доставио један понуђач, и то: 
1. А.Д. „Романијапутеви“ Соколац. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да иста испуњава све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је на основу наведеног критеријума - 
најнижа цијена технички исправне понуде, извршено њено 
вредновање: 

Ред. 
бр. 

Назив понуђача 

Понуђена 

цијена без 
ПДВ-а 

Понуђена 

цијена са ПДВ-
ом 

1. А.Д. „Романијапутеви“ Соколац 34.161,12 КМ 39.968,51 КМ 

и оцијењено да је најповољнији понуђач А.Д. 
„Романијапутеви“ Соколац са понуђеном цијеном од 
34.161,12 КМ без ПДВ-а, односно 39.968,51 са ПДВ-ом. 

Члан 3. 
Са понуђачем из члана 2. ове одлуке ће се закључити 

уговор по истеку рока предвиђеног у члану 72. Закона о 
јавним набавкама. 

Члан 4. 

Против ове одлуке понуђач има право да поднесе 
писмени приговор Начелнику општине у року од 10 дана 
од дана пријема исте. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-13/18 Начелник општине 
Чајниче, 26.06.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

--------------------------------------------------------------------- 

27 
На основу члана 70. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 26. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и члана 
63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем директног споразума, а 

која се односи на „Израду пројектне документације“, 
понуду је доставио сљедећи понуђач: 
1. „Тотал пројект“ д.о.о. Требиње на износ од 5.980,00 КМ 

без ПДВ-а, односно 6.996,60 КМ са ПДВ-ом. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да иста испуњава све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцијењено да је понуда прихватљива 
и да се са понуђачем из члана 1. ове одлуке приступи 

закључењу уговора. 

Члан 3. 
Против ове одлуке понуђач има право да поднесе жалбу 

Начелнику општине у року од 8 дана од дана пријема исте. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-12/18 Начелник општине 
Чајниче, 03.07.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

--------------------------------------------------------------------- 

28 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној 

самоуправи РС („Службени гласник Републике Српске” 
бр. 97/16), члана 18. Закона о јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15), члана 4. 

Правилника о поступку директног споразума („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и члана 63. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, доноси 

ПОСЕБНУ ОДЛУКУ 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
Овом одлуком покреће се поступак јавне набавке избора 

најповољнијег понуђача за „Набавка и уградња линијских 
решетки за одвод оборинских вода на територији општине 
Чајниче 45246400-7- радови на заштити од поплава“ која 
није предвиђена Планом јавних набавки за 2018. годину. 

Члан 2. 
Ова одлука доноси се на основу захтјева Одјељења за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности након 
сачињеног записника по службеној дужности вршењу 
увиђаја причињене штете од поплаве усљед временских 



Петак 07. септембар 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 16 - Број 8 

непогода, те указане потребе за провођењем поменутог 
поступка. 

Максималан износ средстава за реализацију јавне 

набавке је до 6.000,00 КМ без ПДВ-а. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН-Директни споразум, са објавом извјештаја 
према Агенцији за јавне набавке БиХ. 

Члан 3. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-6/18 од 02.04.2018. године. 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-14/18 Начелник општине 
Чајниче, 18.07.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

--------------------------------------------------------------------- 

29 
На основу члана 70. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 14. Правилника 

о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и члана 
63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 

У поступку јавне набавке путем директног споразума, а 
која се односи на „Набавка и уградња линијских решетки 
за одвод оборинских вода на територији општине Чајниче 
45246400-7- радови на заштити од поплава“, понуду је 
доставио један понуђач, и то: 
1. „Хидро Термо центар“ д.о.о. Илиџа, Сарајево. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да иста испуњава све услове предвиђене тендерском 

документацијом, те је на основу наведеног критеријума - 
најнижа цијена технички исправне понуде, извршено њено 
вредновање: 

Ред. 

бр. 
Назив понуђача 

Понуђена 
цијена без 

ПДВ-а 

Понуђена 
цијена са ПДВ-

ом 

1. 
„Хидро Термо центар“ д.о.о. 
Илиџа, Сарајево 

5.652,37 КМ 6.613,27 КМ 

и оцијењено да је најповољнији понуђач „Хидро Термо 

центар“ д.о.о. Илиџа, Сарајево, са понуђеном цијеном од 
5.652,37 КМ без ПДВ-а, односно 6.613,27 са ПДВ-ом. 

Члан 3. 
Са понуђачем из члана 2. ове одлуке ће се закључити 

уговор по истеку рока предвиђеног у члану 72. Закона о 
јавним набавкама. 

Члан 4. 
Против ове одлуке понуђач има право да поднесе 

писмени приговор Начелнику општине у року од 10 дана 
од дана пријема исте. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-14/18 Начелник општине 
Чајниче, 31.08.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

--------------------------------------------------------------------- 

30 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), члана 

58. став 1. Закона о социјалној заштити („Службени 
гласник Републике Српске” бр. 37/12 и 90/16), чланова 14., 
15. и 16. Правилника о процјени потреба и усмјеравању 

дјеце и омладине са сметњама у развоју („Службени 
гласник Републике Српске бр. 117/12 и 16/18) и чланова 
63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању комисије за процјену потреба и 

усмјеравању дјеце и омладине са сметњама у развоју 

I 
У првостепену Комисију за процјену потреба и 

усмјеравању дјеце и омладине са сметњама у развоју (у 
даљем тексту: Комисија), именују се: 
1. Др Љиљана Лековић, спец. педијатар из Чајнича,-

предсједник 
2. Марјана Ђурђевић, дипл. психолог из Чајнича - члан, 
3. Младенка Живковић, дипл. педагог из Чајнича - члан, 

4. Наташа Березовски, дипл. дефектолог из Фоче - члан и 
5. Марија Ћевриз, дипл.социјални радник из Чајнича - 
члан. 

II 
Комисија врши процјену могућности за оспособљавање 

за рад у струци, односно наставак школовања дјеце код 
којих је утврђено смањење или губитак способности у 
извршавању могућности дјеце и омладине са сметњама у 

развоју и усмјеравања у образовању. 
Радом комисије руководи предсједник. 
Комисија даје налаз и мишљење само уколико је у пуном 

саставу. 
Комисија доноси пословник о раду. 

III 
Послове координације комисије обавља координатор 

комисије. 
Координатор комисије прикупља документацију која је 

неопходна за вођење поступка у сврху процјене потреба и 
усмјеравања лица са сметњама, прикупљену 
документацију доставља предсједнику комисије, води 
записник о раду комисије за сваку појединачну процјену, 
просљеђује налазе комисије, врши координацију између ЈУ 
Центар за социјални рад Чајниче и комисије и обавља и 
друге послове према потребама комисије. 

Координатор комисије је Младенка Живковић, дипл. 

педагог, запослена у ЈУ Центар за социјални рад Чајниче. 

IV 
Трошкови рада комисије, односно, трошкови 

првостепеног поступка, падају на терет буџетских 
средстава општине Чајниче. 

Висина нето накнаде члану комисије износи 10,00 КМ, 
по лицу, за које се врши процјена. 

Члановима комисије који живе ван територија општине 

Чајниче, исплаћиваће се трошкови превоза у висини 20% 
од цијене једног литра горива по пређеном километру. 

V 
Комисија о свом раду обавјештава Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности општине 
Чајниче и Министарство здравља и социјалне заштите 
Републике Српске, најмање једном годишње. 

VI 

Оворјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-541-1/18 Начелник општине 
Чајниче, 11.07.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

--------------------------------------------------------------------- 

 



Петак 07. септембар 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 17 - Број 8 

31 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и члана 
63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Одбора за обиљежавање и прославу 

Крсне славе општине Чајниче и Црквене општине 

Чајниче „Велике Госпојине“ и организацију културно-

спортских свечаности 

I 
У Одбор за обиљежавање и прославу Крсне славе 

општине Чајниче и Црквене општине Чајниче „Велике 
Госпојине“ и организацију културно-спортских 
манифестација, именују се: 

1. Горан Караџић, начелник општине -предсједник одбора 

2. Бојан Танасковић, замјеник начелника 
  - замјеник предсједника одбора 

3. Илија Дачевић, предсједник СО Чајниче члан одбора 

4. Младен Јањић, начелник одјељења ОУ члан одбора 

5. Радмило Тадић, начелник одјељења ОУ члан одбора 

6. Мирослав Фуртула, рачуноводство ОУ члан одбора 

7. Драгиша Симић, црквена општина члан одбора 

8. Јелена Тадић, ЈУ Народна библиотека члан одбора 

9. Слободан Перендија, ЈУ Дом културе члан одбора 

10. Горан Обрадовић, ЈУ Туристичка орг. члан одбора. 

11. Вукашин Катана, ЈПУ Дјечији вртић члан одбора 

12. Веселин Дачевић, КУД „Извор“ члан одбора 

11. Звонко Шарац, Спортско друштво члан одбора 

13. Мирко Симовић, ПС Чајниче члан одбора 

14. Радмило Ковач, ЗКП Чајниче члан одбора 

II 
Централна прослава Крсне славе Велике Госпојине 

одржаће се 28. августа 2018. године. 

III 
ОвоРјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-221-3/18 Начелник општине 
Чајниче, 25.07.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

32 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 

Чајниче, доноси 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за избор најљепшег 

дворишта и балкона 

I 
У Комисије за избор најљепшег дворишта и балкона 

именују се: 
1. Драженка Ковач - предсједник 

2. Ивана Ћеха - члан 
3. Ружица Јовановић - члан. 

II 
Именована Комисија из тачке I има задатак да у оквиру 

обиљежавања и прославе Крсне славе општине Чајниче и 
Црквене општине Чајниче „Велике Госпојине“ 2018. 
године прогласи најљепше уређено двориште и балкон на 
подручју општине Чајниче. 

III 

ОвоРјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-221-3.2/18 Начелник општине 
Чајниче, 21.08.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

33 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној 

самоуправи РС („Службени гласник Републике Српске” 
бр. 97/16), и члана 9. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

НАРЕДБУ 

о раду предузећа, установа и других организација на 

дан славе општине Чајниче „Велике Госпојине“ 

28.08.2018. године 

Члан 1. 
Поводом прославе крсне славе општине Чајниче „Велика 

госпојина“, дан 28.08.2018. године (уторак) је нерадни дан. 

Члан 2. 
Ради задовољавања неопходних потреба грађана, дужни 

су да раде: 

1. ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче и ЈКП „Врело-
Чајниче“ д.о.о Чајниче према плану рада на наведени дан 

2. Предузећа и радње које обављају пекарску дјелатност 
према свом плану рада. 

3. Угоститељски и трговачки објекти, дјечије играонице и 
кладионице дужни су да раде у складу са Одлуком о 
радном времену у угоститељским, трговинским, 

занатским, услужним и другим објектима и 
дјелатностима на подручју општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“, бр. 5/13 и 14/13). 

4. Осталапредузећа, установе и друге организације и 
предузетници који обављају дјелатност на подручју 
општине Чајниче своје радно вријеме ће организовати у 
складу са својим обавезама и пословним политикама. 

Члан 3. 
Одредбе о надзору, прописивању прекршаја и санкција за 

учињени прекршај из Одлуке о радном времену у 
угоститељским, трговинским, занатским, услужним и 
другим објектима и дјелатностима на подручју општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 5/13 и 
14/13), примјењиваће се у случају поступања супротно 
одредбама из ове Наредбе. 

Члан 4. 
Ова Наредна ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-221-3.5/18 Начелник општине 
Чајниче, 24.08.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 
 

 



Петак 07. септембар 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 18 - Број 8 

 
 
 

 
 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

1. Одлукао усвајању Извјештаја о извршењу Буџета општине Чајниче за период 01.01.2018. до 30.06.2018. ........ 1 

2. Одлука о усвајању Плана зимског одржавања градских улица, локалних и некатегорисаних путева на 

подручју општине Чајниче за 2018/2019. годину.................................................................................................. 6 

3. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Општинске организације црвеног крста Чајниче за 2017. годину ........ 7 
4. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Општинске борачке организације Чајниче за 2017. годину ................. 8 

5. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Општинске изборне комисије Чајниче за 2017. годину ........................ 8 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

6. Правилник о додјели подстицаја за развој пољопривредне производње у 2018. години ..................................... 8 

7. Одлука о коефицијентима за обрачун платаса урачунатим порезом на доходак ................................................. 9 

8. Одлука о исплати новчаних средстава Владанки Петровић ............................................................................... 10 

9. Одлука о исплати новчаних средстава за учешће на МОСИ играма .................................................................. 11 

10. Одлука о исплати новчаних средстава ЈУ Основна школа „Јован Дучић“ Чајниче ......................................... 11 

11. Одлука о исплати новчаних средстава Савјету МЗ Међурјечје ........................................................................ 11 

12. Одлука о исплати новчаних средстава Живковић Милосаву ............................................................................ 11 

13. Одлука о исплати новчаних средстава Општинској борачкој организацији Чајниче....................................... 12 
14. Одлука о исплати новчаних средстава Општинској борачкој организацији Чајниче....................................... 12 

15. Одлука о исплати новчаних средстава Савјету МЗ Заборак ............................................................................. 12 

16. Одлука о исплати новчаних Браниславу Машићу ............................................................................................. 12 

17. Одлука о исплати новчаних средстава Ивану Бекјареву ................................................................................... 12 

18. Одлука о исплати новчаних средстава за турнир у малом фудбалу ................................................................. 13 

19. Одлука о исплати новчаних средстава за атлетска такмичења ......................................................................... 13 

20. Одлука о исплати новчаних средстава за уличне трке ...................................................................................... 13 

21. Одлука о исплати новчаних средстава за турнир у одбојци.............................................................................. 13 

22. Одлука о исплати новчаних средстава за кошаркашко такмичење .................................................................. 14 

23. Одлука о исплати новчаних средстава награде у избору најљепшег дворишта и балкона 2018. године ......... 14 

24. Одлука о исплати новчаних средстава Дејану Дачевићу .................................................................................. 14 

25. Одлука о исплати новчаних средстава за спремање и сервирање хране за Градски тамбурашки оркестар 
Бања Лука ............................................................................................................................................................ 14 

26. Одлука о избору најповољнијег понуђача број 01-404-13/18 од 26.06.2018. године ........................................ 15 

27. Одлука о избору најповољнијег понуђача број 01-404-12/18 од 03.07.2018. године ........................................ 15 

28. Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке број 01-404-14/18 од 18.07.2018. године ...................... 15 

29. Одлука о избору најповољнијег понуђача број 01-404-14/18 од 31.08.2018. године ........................................ 16 

30. Рјешење о именовању комисије за процјену потреба и усмјеравању дјеце и омладине са сметњама у  

      развоју ................................................................................................................................................................ 16 

31. Рјешење о именовању Одбора за обиљежавање и прославуКрсне славе општине Чајниче и Црквене општине 

Чајниче „Велике Госпојине“ и организацију културно-спортских свечаности ................................................. 17 

32. Рјешење о именовању Комисије за избор најљепшегдворишта и балкона ....................................................... 17 

33. Наредба о раду предузећа, установа и других организација на дан славе општине Чајниче „Велике 
Госпојине“ 28.08.2018. године ............................................................................................................................ 17 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 

Издаје: 
Одсјек за стручне послове Скупштине општине и Компјутерска припрема: проф. Миленко Матовић 

Начелника општине Чајниче 


